
KONTRATIi PUBLIKE KORNIZE
622 -25 - t0 t7 I -t -2 -t I C t7 43

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT (ne vazhdim "Autodteti Kontraktues"), nd njeren are;

dhe

MADEKOS SH.P.K., Yragoli ( Magiistralja Prishtinn-Pejd), Fushe Kosovq ( (ne vazhdim "Fumizuesi"), ne

anen tjeter, jand pajtuar te lidhin njd konhate publike p€r fumizim me:

Furnizim me material shpenzues sanitar pdr nevojat e KPSH-sU-Prizren numdr identifikues:. 622-25-10111-1-
2-l

Neni I Linda

1.1 Lenda e kontrate publike komize eshte te kijoj kushtet, duke p6rfshir€ gmimet dhe regullat e implementimit
pdr dorezimin e mallrave nE vijim:

Furnizim me material shpenzues sanitar pdr nevojat e KPSII-s€-Prizren

Grupi

I Furnizim me material shpenzues sanitar pir nevojat e KPSH-s6-Prizren

1.2 Kontrata publike komize do te implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh. Kurdo q€ Autoriteti
Kontraklues apo ndonjE Autoritet tjeter Kontrallues i p€rfshird ne ket6 kontrate, tenton tE bleje artikuj ne baze te
kesaj kontrate publike komiz6, duhet qa te dergoje "porosine" tek fumizuesi, duke specifikuar listen me artikuj per
fumizim me sasite e tyre perkatdse.

1.3 Sasite e vleresuara, td pdrcaktuara ne Pjesen C, Lista e Qmimit, jan€ vetem sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i p€rmendur n€ Nenin I .1 eshte 0ane) i/te detyruar te perdore/in kete marreveshje komiz€ sa her€ qe te
prokuroj n€ malldrat€ p€rmendura nE l. 1 . .

1.4 Kontrata hyne ne fuqi me 19. 12. 2025 dhe pErfundon nE datdn ta.12.2026

Neni2 Kushtet e dErgeses

2.1 Afati kohor pdr dorezim do te jete 12 muaj ditd nga koha e leshimit te urdh€r blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dor€zimit te fumizimit do te jete QKMF,

2.3 Inkotemi I zbatueshem do t€jetd DDPl (Dergesat e Detyres td Paguara).

Neni 3Origjitra

3.1 Furnizuesi duhet te do6zoje nje cefiifikate te origjines s€ furnizimeve, m€ sE voni at€herd kur e kdrkon
pranimin e perkohshem te fumizimeve. Mosveprimi sipas ketij kushti mund te ketd si rezultat nderprerjen e

kontates

I 7 DDP - Dergesat e Detyres te PaSuam -lncoterms 20 l0 Dhoma Nderkombetare e Tregtise.
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3.2 Origjina e mallrave do te percaktohet sipas Kodit te Doganave te Bashkdsise Evropiane (Community Customs
Code-) ose sipas marreveshjeve nd€rkombetare td cilat i ka nenshkruar vendi ne !ale.

Neni 4Qmimi

4.1 Qmimet nj€si t€ fumizimeve jand paraqitur ne Oferten Financiare, Lista e Qmimit e paraqitur nga Fumizuesr
Vlera totalc indikative e kontrates eshte 26.21 Euro.

Derivimi i lejLrar nga vlera totale iodikativc eshte [shdno perqindjen].

Vlera totale indikative e kontrates eshte 26.21 € ( (nj6zet e giashto euro e njEzet e njd cent) 6sht6
qmimi i peshuar me te cilin ishtd bErE vler6simi i ofertave)

85.81 € (tetddhjete e pes6 euro e tet6dhjetd e njd cent, Eshtd gmimi per nj6si me te cilin do
td realizohet kontrata)

Vlera e parashikuar e kontrates pdr 12 muaj kalendarike 6shtd 70.000,00 €
(shtat6dhjet6mijE euro).

4.2 Qmimi i p€rmendur n€ Nenin 4.1 me sipdr duhet te jeta e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Fumizuesit sipas konfat€s publike komize.

4.4 Pagesat do te behen ne peryuthje me Kushtet e Pergiithshme dhe/ose tE Veganta te Konhates

Neni 5Rendi i p6rpar6sisE se dokumenteve tE kotrtrates

5.1 Kontrata pert ehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Kontrata Publike Komiz6;
(b) Kushtet e Veqanta tE Kontrates;
(c) Kushtet e Pergiithshme te Kontratcs;
(d) Tenderi i Fumizuesit, duke pcrfshirc Specifikimet Teknike;
(e) Oferta fmanciare (Lista e Cmimeve);(0 Urdhdr blerja;
(g) [shdno gdo dispozitE tjebr ft dosjes se bnderit].

5.2 Dokumentet e ndryshme q€ e perbejne kontaten konsiderohet se shpjegojn€ njera tjetren; dhe ne raste te
paqafiesise ose divergjences, ato duhet td lexohen sipas rendit te perparesise ne td cilinjan6 dhdn€ md sipdr.

Neni 6 Komunikimet

)

6.1 Td giitha komunikimet me shkrim qe kand te bEjne me ketE Kontrate nd€rmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njera ane dhe Fumizuesit nga ana tjetEr duhet te cekin titullin e Kontrat€s dhe numrin e saj te identifikimit dhe
duhet te dergohen me post6, faks, email ose td dorezohen personalisht.

6.2 NEse personi qd ddrgon komunikaten kerkon vertetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote kete ne komunikatdn e

tij. Sa her€ qd ka afat te fundit per pranimin e komunikat6s me shkrim, derguesi duhet tE k€rkojd vertetim t€
pranimit te komunikat€s se tij. Ne te giitha rastet, ddrguesi duhet t'i marre te giitha masat e nevojshme per tE

siguruar pranimin e komunikimit ld tij.



6.3 Kudo qe ne kontrate parashikohet dhEnia e ndonjd njoftimi, pElqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, p€rveg
n€se specifikohet ndryshe nd njoftimin e tille, pelqim, miratim, certifikatd apo vendim do tE jete nd forme te
shkruar dhe !det "njoftoj", "venetoje", "miratoj" ose"vendos€ "do t€ shenohen ne p€rpulhje me rrethanat. Ndonj€
miratim, pajtim, certifikatd ose vendimi i till6 nuk duhet td mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontrate eshte pcrgatitur ne gjuhet
nj€ origlinal per Fumizuesin.

Per Autoritetin Kontraktues

Per Furoizuesin

Emri: Ardian Buzuku

Pozita: d rej tor,
J.

Ndnshkrimir r€ff,,Z-tr|\
Data: 4911i{+p"1\
Vula:

l,o50v!_

.,.z in ne lri origjinale. dy origjinalc pEr Autoritetin Kontraktues dhe

f,mri: Alban Susuri n
Pozita: tt) 6s i prokurimitzyqgg,{l
Nenshkrimi: L/7rz'/4/4
Data:

Vula:

I
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KUSHTET E PTRGJITHSHME

Neni I Perkufizimet

l.l "KontratE" do te thote marreveshja e lidhur nd€rmjet Autoritetit kontraktues dhe Fumizuesit, sig eshte sh€nuar
n€ formularin e kontrat6s te nenshkruar nga palet, duke pcrfshird te giitha shtojcat per kete dhe te gjitha
dokumentet e inkorporuar me reference ne te.

1.2 "Produktet" perkufizohen si te mira materiale q€ kand vler€ ekonomike, duke perfshir€ por pa u kufizuar ne

mallrat, anikujt, lendet e para, makinerite dhe pajisjet, objektet nd forme te ngurte te lengshme ose t€ gazshme.

1.3 "Autoriteti Kortraktues" do te thotd organizata e blerjes se mallrave, sig eshte e quajtur Fletdn mbi te Dhenat
e Tenderit.

1.4 "Furtrizues" do td thote nje person fizik osejuridik q€ €shte pale e kgsaj kontrate dhe sipas dispozitave te kesaj

kontrate fumizon mallra qEjand objekt i k€saj kontrate.

1.5 "Pal6(t)" do te thote nenshkruesjt e kontrates.

1.6 '.lnkotermet' do te thote termat nd€rkombetare tregtare qE p€rb€jnd rregullat e interpretimit te termave
tregtare qe pcrcaktojng menyren, kostot dhe neziqet qd lidhen me transferimin e produkteve nga fumizuesi tek
autoriteti kontraktues.

1.8 "Cmimi i kotrtratcs" do te thotd gmimi qe i paguhet fumizuesit sig specifikohet n€ formularin e kontrates, nE

perputhje me shtesa t€ tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund te behet ne baze te kontrates.

1.9 "Sh€rbimet pas shitjes" do te thote sherbimet ndihmese, si: instalimi, mirdmbajtja, riparimi i fumizimeve,
sigurimi i pjes€ve rezerve qe i prodhon apo i distribuon fumizuesi dhe/ose detyrime t€ ngjashme n€ Iidhje me

fumizimet e produkteve.

1.10 "KPK" do te thote Kushtet e Pdrgjithshme td Kontrat€s

1.1 1 "KVK" do te thote Kushtct e Veganta te Kontrates.

Neni 2 Gjuha dhe ligli i aplikuesh6m

2.I KVK e saktesojnd cili esht€ ligji qe i p€rcakton t€ giitha qeshtjet qe nuk j ane td mbuluara ne kontrate.

2.2 Kontrata dhe te gjitha komunikimet e shkruara nddrmjet paleye hartohen ne giuhdn e specifikuar nd KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do te jete valid vetEm n€se ka marr€veshje t€ shkruar permes td cilEs Fumizuesi e transferon
kontraten e vet ose nje pjese te saj te nj€ pale e tetC.

3.2 Fumizuesi nuk mundet q6, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoje kontraten
ose nje pjese te saj, ose ndonje pcrfitim apo interes nga ajo, perveq ne keto raste;

a) kur ka ngarkes€ per pagese, nd favor td bankierdve tE Fumizuesit, t€ shumave qe duhet te paguhen ose qe do
tE bdhen borxh sipas kontrates; ose

b) ne rast te dhenies se td drejtds se Furnizuesit siguruesve te Fumizuesit pdr te kerkuar pagesen nga ndonje
person tjeter i detyruar ne rastet kur siguruesit e kane shkarkuar humbjen ose detyrimin e Fumizuesit.

3.3 Per qellimet e nenit 3.2, aprovimi i njd transferimi nga Autodteti kontraktues nuk do ta liroje Fumizuesin nga
obligimet e veta pdr pjesen e kontrates qe tashm€ eshte realizuar ose pA pjesen qe nuk eshte bartur.

1.7 "Furnizim" do te thot€ dor€zim iprodukteve me cilesi, sasi dhe lloj td specifikuar ne kontrate, si dhe tE
vendosura dhe paketuara ne menyren e percaktuar ne kontrate.



3.4 Pranuesit e dispozitave te kontrates duhet te plot€sojn€ kriteret e pershtatshmerise qe zbatohen per dhenien e

kontrat€s perveg ne raste kur transferimi behet ne banke apo kompani te sigurimit ose institucion tjeter financiar.

Neni 4 NEn-kontraktimi

4.1 Nenkontrata eshte valide vetem nEse ka maneveshje te shkuar pdrmes sd ciles Fumizuesi ia beson realizimin e

njd pjese te konhates se tij njd pale td trete.

4.2 Elementet e kontrates qd do te nenkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve i behen te ditura Autoritetit
kontraktues me mstin e dorezimit te ofenes. Ne rast t€ ndryshimit te n6nkonhaktuesve giate implementimit te

kontrates, Fumizuesi duhet te njoftoj me shkim Autoritetin Kontraklues. Autoriteti kontraktues do ta lajmeroje
Fumizuesin pdr vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nese nuk

Ieshohet autorizimi. Fumizuesi nuk n€nkontraLlon pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontmktues. Te giithe
nenkontraktuesit e propozuar duhet te permbushin kerkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakore ndermjet yetes dhe nenkontrakuesve, meg;ithat€ mund te
siguroj, ku e konsiderond si td nevojshme, pagesat direkte per nankontraktoret.

4.4 F'urnizuesi eshte pergjegies pdr aktet, gabimet dhe neglizhencen e nenkontraktuesve tE vet si dhe te agjenteve
ose te punesuarve, ne te nj€jten menyr€ si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhence e Furnizuesit, agjent€ve te tij
ose punetordve te tij. Aprovimi i ndnkontraktimit te ndonjd pjese t€ kontrates ose aprovimi i nenkontraktuesit nga

ana € Autoritetit kontraktues nuk e liron Fumizuesin nga obligimet e tij sipas kontrates.

4.5 Nese nenkontraktuesi ka marre ndonje obligim te vazhdueshdm q€ vazhdon per nje periudhe q€ e tejkalon at€ te

periudhes s€ garancis€ nen kontratd ndaj Fumizuesit, pErkitazi me fumizimet qd i jep nenkontraktuesi, Fumizuesi
duhet qe, ne gfarcdo momenti pas skadimit te periudh€s sd garancise, t'i transferojg menjehere te Autoriteti
kontraktues, me kerkes€ dhe shpenzime te Autoritetit kontraktues, perfitimet e obligimeve te tilla per kohezgiatjen
e garancis€ se skaduar.

l

Neni 5 Dh6[ia e dokumenteve

5.1 Nese €shte e nevojshme, brenda 30 ditesh nga ndnshkrimi i kontratEs, autoriteti kontraktues duhet t'i jape

Furnizuesit pa pages€ at€here kur €shte e nevojshme, qie kopje te skicave te pergatitura pEr realizimin e kontrates
dhe kopje t€ specifikimeve dhe dokumenteve tjera te kontrates. Furnizuesi mund te bleje kopje tjera t€ k€tyre
skicave, specifikimeye dh€ dokumenteve tjera" n€ rast se ato mund te gienden. Pas lEshimit te certifikatds se

garancise, ose pas pranimit final te saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues te giitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet iera te kontrates.

5.2 Perveg nese 6shte e nevojshme per q6llime td kontrates, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qd ijep
autoriteti kontraktues nuk duhet te perdoren as nuk duhet t'i komunikohen nje pale tE tretE nga Fumizuesi pa
pajtim paraprak tE autoritetit kontmktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin per t'i leshuar Fumizuesit urdhra administrative qe inkorporojne ato
dokumente plotesuese dhe udhdzimet q€jan€ td nevojshme p€r ekzekutim td mire te konrates dhe p€r kompensim
ddmi nga ndonjd defekt te saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret veDdore

6.1 Fumizuesi mund te kdrkoje ndihm€n e Auto tetit kontraktues per marrjen e kopjeve t€ ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdh€mtE apo ligjet anesore te Republikes se Kosoves te cilat mund tE ndikojne te
fumizuesi giate rcalizimit te obligimeve te tij me kontrate. Autoriteti kontraktues mund tajapE ndihmen e kerkuar
nga Furnizuesi me shpenzime td Fumizuesit.

6.2 NEse €sht€ e nevojshme, Fumizuesi do ta lajm€roj€ me kohE Autoritetin kontraktues per td dh€nat mbi
fumizimet ashtu qe Autoriteti kontraktues te mund te marre lejet e kerkuara ose licencat e impo(it.

6.3 Autoriteti konhaktues do te vendose qe te marrE lejet e kerkuara apo licencat e impotit brenda nje periudhe td
arsyeshme, duke marre parasysh dalat e realizimit te kontrates.



Neoi 7 Obligimet e pErgiithshme t€ Furnizuesit

7.1 Fumizuesi duhet ta realizoje kontraten me kujdesin dhe syqeltesing e duhur duke perfshire, aty ku eshtd

specifikuar, dizajnin, prodhimin, dor€zimin e furnizimit dhe kryerjen e puneve te tjera p€rfshire kompensimin per

ndonje defekt ne fumizime.

7.2 Fumizuesi duhet te veproj€ sipas urdhrave administrative qe i jep autoriteti kontraktues. Nese Fumizuesi
konsideron se kerkesa e nj€ urdhri administrativ shkon pertej fusheveprimit te kontrates, ai, duke iu ekspozuar
denimit per shkelje te kontratds, do ta njoftoj6 autoritetin kontmktues per kete duke i paraqitur arsyet e tij brenda

30 ditesh pas pranimit te urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet per shkak te ketij njoftimi.

7.3 Fumizuesi duhet t'i respektoje dhe te veproje sipas te gjitha ligjeve dhe rregulloreve nE fuqi ne Republiken e

Kosov6s dhe do tE siguroj€ q€ personeli i tij, te afermit e tyre, dhe punetoret vendore te tij giithashtu t'i respektojnd
dhe te veprojne sipas k€tyre ligjeve dhe negulloreve.

7.4 Fumizuesi duhet t'i trajtoje td giitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontraten si private dhe

konfidenciale. P6rve9 n€ rastet kw kjo eshte e nevojshme per qEllime te ekzekutimit t€ kontates, ai nuk do td
publikoj€ ose shpalose asnje detaj te kontrates pa pajtim paraprak me shkrim nga Autodteti kontraktues.

7.5 Nese Fumizuesi eshte grup, pffbeda e grupit nuk do te ndryshohet pa pdlqimin paraprak me shkim td
Autoritetit kontraltues.

Netri 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Fumizuesi do te, jo me vonE se dita e nenshkrimit te kontratEs, fumizoj Autoritetin Kontraldues me siguri pEr

ekzekutim tE plote dhe te mire t6 kontrates. Shuma e sigudse do te saktEsohe! nE KVK. Siguria e ekzekutimit do td
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pdr gfarddo humbjeje qe eshte pasoje e mosekzekutimit te plote dhe te
duhur td obligimeve kontraktore nga ana e Fumizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit te kontrates do tejete ne formen e dhgne ne pjesen IV te kontrates.

8.3 PgrveQ asaj pjese te specifikuar ne KVK lidhur me shdrbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do te leshohet
brenda 30 ditesh nga leshimi i certifikates se perkohshme ta pranimit.

Neni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat e fumizuara sipas kontrates duhet tejene te siguruara plotdsisht me nje valute lirisht te konvertueshme
kundEr humbjes ose demtimit te rastesishem te prodhoj ose bleje, transportoj, ruaj dhe shpdmdaj ne menyren e

specifikuar ne KVK.

9.2 Pa marrd parasysh obligimet e sigurimit te Fumizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do te mbaje pdrgjegjesi te
plote, dhe do ta siguroje Autoritetin kontraktues nga te gjitha ankesat nga palet e treta pdr dem ndaj prones ose
ldndime personale qe shkaktohen nga ekzekutimi ikontrat€s nga ana e Fumizuesit, nenkontraktuesve dhe
punetoreve td trre.

Netri l0 Tatimi

10.1 Fumizuesi esht€ pergiegies per td giitha tatimet dhe detyrimet doganore nd pdrputhje me Ligjin e Republikds se

Kosoves.

10.2 Te giitha tatimet dhe detyrimct tjera doganore konsiderohet sejane perfshire nd gmimin e kontraktuar.

10.3 Mena-xheri i Projelait do te harmonizoje gmimin e kontraktuar nese konsiaton se ka ngritje td tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda dat€s prej 28 ditEsh para dordzimit ta tenderit dhe dates se limdit te vertetimir te
pranimit te mallrave.

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do tE lejojd ndryshimin e gmimit te kontraktuar per shkak € ngritjes se tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore ne qofte se kjo ka ndodhur gjatd koh€s sa ka qefld ne yonese Fumiziuesi.
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Neni 11 Patentat dhe licetrcat

ll.l Fumizuesi do ta siguroje autoritetin kontraktues nga te giitha ankesat qe jane rezultat i perdorimit te
patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emmve kegtare sig eshte specifikuar ne kontrate, pErveq

nese shkelja e tilld €shte rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit te dhenE nga autodteti kontmktues.

Netri l2 Periudha e ekzekutimit te detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit te detyrave do t€ filloje ne datcn e leshimit te Urdher Bledes, pa paragjykim ndaj
zgjatjeve t€ periudhes te cilat mund te lejohen sipas Nenit 13.

Neni 13 Zgiatja e periudh6s si ekzekutimit

13.1 Fumizues mund tc kErkoje zgiatje te periudhes se ekzekutimit n€se realizimi i kontrates se tij vonohet, ose
pritet se do te vonohet per ndonjdren nga keto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit fumizime ektra ose plotEsuese;

b) Kushte te jashtczakonshme klimatike nE vendin e autoritetit kontraktues kane prekur instalimin apo

dor€zimin e fumizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike q€ mund td ndikojne ne dorezimin e fumizimeve, t€ cilat nuk kane mundur te
parashihen nd menyrc te mja{lueshme nga nje fumizues kompetent;

d) Urdhra administative qe kanE ndikuar ne daten e realizimit, perveq atyre qe jane shkaktuar prej gabimit te
fumizuesit;

e) Autoriteti kontaktues ka d€shtuar t'i plotesoje obligimet e veta sipas kontrat€s;

0 Te giitha suspendimet e dordzimit dhe/ose instalimit tE furnizimeve qe nuk jane pdr shkak te gabimit te
Fumizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera qe jand permendur ne keto Kushte te pergiithshme dhe te cilat nuk jand per shkak te gabimit te
Fumizuesit.

13.2 Brenda l5 ditEsh pasi ka kuptuar se mund te ket€ vones€, Fumizues duhet ta lajmeroje aubritetin kontrakues
se ka p€r q€llim t€ beje kdrkese per zgiatje G periudhgs se realizimit ptu t€ cil€n ai konsideron se ka te drejte dhe,
pdrveg n€se ka ndonjE mar€veshje tjeter ndermjet Fumizuesit dhe auto tetit kontraktues, brenda 30 ditesh ijep
autoritetit kontraktues te dh6na giithepdrfshtese ashtu qe td mund te kontrollohet kdrkesa.

13.3 Brenda 30 ditesh, me njoftim me shkrim p€r fumizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejoje kdt€ zgjatje t€
periudhds s€ realizimit nEse mund td arsyetohet, ose ne menyre prospektive ose retrospeldive, ose ta informoje
Furnizuesin q€ nuk i esh€ dhene e drejta per zgjatje te periudhes.

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

l4.l N€se Fumizues me pergiegjEsine e tij nuk arrin t'i dorezoje ndonjd ose td gjitha mallrat ose td realizo.;€
shdrbimet brenda limiteve kohore te specifikuara ne kontratd, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera te tij sipas kontrates, do te kete € drejte, pdr secil€n dite qe kalon nddrmjet
skadimit tE periudhes se kontrates dhe dates akluale t€ p€rfundimit, t'i mano demet e likuiduara te barabarta me
0,25% ne dite te vleres sE fumizimeve td pa dorEzuara deri nd nj€ maksimum prej l0 yo G vleres totale te porosise.
Autoriteti Kontraktues mund te zbrese demet e likuiduara nga pagesal te cilat duhet ti behen Fumizuesit. Pagesat
e ddmeve te likuiduara nuk do te prekin detyrimet e fumizuesit.

14.2 Ndse mosdorezimi i mallrave parandalon pdrdorimin e zakonshdm te fumizimeve ne taresi, demet e likuiduara
te parapara ne paragrafin 14.1 do t€ llogariten ne baze t€ vlerds totale te porosise.

14.3 Ndse Autoriteti kontraktues ka fituar te drejten t€ kerkoje se paku 10 70 te vleres se porosise ai mundet, pasi ta
njoftojE me shkrim Fumizuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraklues kt prokuruar vetem ne emer te yete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskoje garancin€ e realizimit;
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- te nderprese kontraten, dhe n€ kete rast Fumizuesi nuk do te kete te drejte per kompensim; dhe
- te hyje ne nj6 kontrate me nje pale te teG per dhenien e pjeses sE mbetur te furnizimeve. Fumizuesi nuk do t€
paguhet pdr kdte pjese te kontrates. Fumizuesi giithashtu do te jeG i detyruar te paguaje koston plotesuese dhe

demer e shkakluara nga kjo pamundesi e rij.

b. Ne rast se Aatoriteti Kontrdktues ka prokutar yetem ne emer te vete Auloritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskoje garancinE e realizimit;
- te nderpresd porosine, dhe n€ k€te rast Furnizuesi nuk do t€ kete te drejte per kompensim. Fumizuesi gjithashtu

do tejete i detyruar te paguaje koston ploGsuese dhe demet e shkalctuara nga kjo pamunddsi e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencen me pjesen e mbetur te Operatoreve Ekonomik te kontrates publike komize.

c. Ne rqst se Autoiteti Kontraktues ka prokuruql ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatorc
ekanomik:

- Autoriteti KontraLlues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe ne kete rast Fumizuesi nuk
do te kete te drejte per kompensim. Fumizuesi giithashtu do t€ jete i detyruar te paguaje koston plot6suese dhe

dEmet e shkaktuara nga kjo pamunddsi etij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhdhequr prokurimin p6r sjellje tc keqe te Operatorit Ekonomik
dhe k€rkon nga Autoriteti Kontraktues i permendur qe tE konfiskoj nje pjese proporcionale, ekuivalente me l0%o

te porosise se leshuar, te garancise se performanccs dhe dergon shumEn tek Autoriteti Kontaktues.

d. Ne rast se Autoriteti Kontraktues kt prokunor ne emer te disq Autoriteteve tjerd Kontraktuese, me disq
operalore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhehequr prokurimin pdr sjellje te keqe tC Operatorit Ekonomik
dhe kdrkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pdrmendur qe td konfiskoj nj€ pjesd proporcionale, ekuivalente me
107o te porosise se leshuar, te garancise s€ performancEs dhe dergon shumen tek Autoriteti Kontraktues:
- te nderprese porosine, dhe ne ketd mst Fumizuesi nuk do te kete t€ drejte per kompensim. Fumizuesi gjithashtu
do tejete i detyruar td paguaje koston plotesuese dhe ddmet e shtaktuara nga kjo pamundesi e tij; dhe
- te ri-hap konkurrenaen me pjesen e mbetur te Operatordve Ekonomik tE kontrates publike komizd.

Neni 15 Suspendimi

l5.l Autoriteti kontraktues mundet, me urdher administrativ, ne qfarcdo kohe ta udh€zoj€ Fumizuesin q€ te
pezulloj €:

a. prodhimin e fumizimeve;
b. dor6zimin e fumizimeve n€ vendin e pranimit ne kohen e specifikuar p€r dor€zim; ose
c. instalimin e fumizimeva qejane dorezuar n€ vendin e pranimit.

15.2 G:ate pezullimit, Fumizuesi do t€ mbrojne dhe sigurojnE fumizimet e vendosura nd depon e Furnizuesit ose
n€ ndonj€ vend tjet€r, nga p€rkeqesimi, humbja apo demtimi pff aq sa te jete e mundur dhe sa €sht€ kdrkuar nga
autoriteti kontraktues, edhe nese fumizimet jana dorezuar ne vendin e pranimit nE pajtim me kontraten, por
instalimi i tyre eshte pezulluar nga autoriteti kontraLlues.

15.3 Shpenzimet plotdsuese q€ jan€ shfaqur nd lidhje me k€to masa mbrojtese do t'i shtohen gmimit te kontratcs.
Fumizuesi nuk do te marre pagese te shpenzimeve plotesuese nese pezullimi eshte:

a) Zgiidhur nE menlrd t€ ndryshme n€ kontrate; ose

b) €shte i nevojshem per arsye te kushteve te zakonshme klimatike n€ vendin e pranimit;

c) eshte i nevojshcm pEr shkak td ndonje gabimi te Fumizuesit: ose

d) €sht€ i nevojshem per siguri te ekzekutimit te mire t€ kontratds ose td ndonj€ pjese t€ saj pdrderisa nevoja e
till€ nuk shkaktohet nga ndonj€ veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

15.4 Fumizues nuk do te keG te drejte per shtesa nE gmimin e kontrat€s perveg nese ai e lajmdron autoritetin
kontrakues brenda 30 ditesh pas pranimit t€ urdhrit per te pezulluar progresin e dordzimit se ka pdr qellim te beje
ankese per ta.
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15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Fumizuesin, do ta percaktoje ato pagesa plotesuese dhe/ose zgjatje
te periudhEs sE realizimit qe do te behen nga Fumizues perkitazi me ketd ankese ne menyre te drejte dhe te
arsyeshme sipas mendimit te autoritetit kontraktues.

15.6 Nese periudha e pezullimit i tejkalon 180 dite, dhe pezullimi nuk ashtd per shkak te gabimit te Fumizuesit,
Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund te kerkoje te vazhdoje me fumizimet brenda 30 ditesh, ose te
nderprese kontraten.

15.7 Ne rastet kur procedura e dh€nies ose realizimit te konrates behet e pavlefshme pEr shkak te gabimeve
p€rmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezulloje realizimin e kontrates. Ne rastet

kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, ateherE Autoriteti kontmLlues mund t€ refuzoje
t'i beje pagesat ose mund t'i ktheje shumat qd tashm€ jane paguar, nd proporcion me r€nd€sind e gabimeve,
parregullsive ose mashtrimit.

15.8 QEllimi i pezullimit te kontrates eshte qE te verifikohet nese gabimet p€rmbajtjesore te supozuara si dhe
parregullsit€ apo mashtrimet kan€ ndodhur ne te vcrtete. Nese ato nuk murd td konfirmohen, realizimi i kontrates do

rE rifilloje sa me shpejt qE eshtc e mundur. Cabimet p€rmbajtjesore ose parregullsite do te jene te gjitha shkelje te
kontrates ose dispozitave rregullative qe rezultojne nga nje veprim ose mosveprim q€ shkakon ose qE mund te
shkaktojc humbj€ ne buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 16 Cil6sia e furnizimeve

I 6. I Fumizimet duhet t'i plotesojne specifikimet teknike te paraqitura ne kontmte n€ te gjitha aspektet dhe te jene

konform ne td giitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kdrkesat tjera ne kontrate, td
cilat duhet td mbahen n€ dispozicion tE Autoritetit kontraktues pdr qellime identifikimi gjat€ periudh€s s6 realizimit
td kontmtes.

16.2 T€ giitha pranimet teknike preliminare te parapara ne KVK duhet te behen me kerkese te derguar nga
fumizuesi per autoritetin kontraktues. N€ k6rkese do te saktesohen matedalet, artikujt dhe mostrat e dorezuam per
kete pmnim sipas kontrattss dhe td hegojE numrin e sasisE dhe vendin ku do te bEhet pranimi nd mdnyrdn e duhur.
Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara nd kerkesE duhet te certifikohen nga autoriteti kontrallues se
plot€sojne kerkesat per kete pranim para se t€ inkorporohen nE fumizime.

16.3 Edhe nese materialet apo artikujt qe do td inkorporohen nd fumizime ose n€ prodhim td komponent€ve qe do
t€ furnizohen jand pmnuar teknikisht ne kete menyre, ato prapd mund te refuzohen nEse ndonje kontrollim tjeter
zbulon defekte ose gabime, dhe ne kdte rast ato duhet t€ nd€rrohen menjdhere nga furnizuesi. Fumizuesit mund t'i
jepet mundesia t'i riparoje dhe t'i p€rmir€soj€ materialet dhe artikujt qe jane refirzuar, por keto materiale dhe
artikuj do te pranohen per inkorporim ne fumizime vetem n€sejan€ riparuar dhejane permirdsuar ng ate menyre qE

tejete i kenaqur autoriteti kontraktues.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do te siguroje qe fumizimet td dordzohen ne vendin e pranimit me kohe qe t'i mundcsohet
autoritetit kontraktues te vazhdoje me pranimin e fumizimeve. Fumizuesi konsiderohet se i ka parapard plotesisht
veshtiresite qe mund t'i hase ne kete aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet qe te paraqese ndonje arsye per vones6.

17.2 Autoriteti kontraktues do te ket€ t€ drejte qe her€ pas here te inspektoje, kontrollojE, mase dhe testoje
komponent€t, materialet, dhe mjeshtErinE, dhe te kontrolloje perparimin e pergatitjes, fabrikimit apo prodhimit te
gfaredo artik-ulli qe pdrgatitet, fabrikohet ose prodhohet per t'u dordzuar sipas kontrates, ne menyr€ q€ te p€rcaktoje
nese komponentet, materialet dhe mjeshteria kand cil€sine dhe sasind e k6rkuar. Kjo do te behet ne vendin e
prodhimit, fabrikimit, pdrgatitjes ose n€ vendin e pranimit apo n€ vendet q€jane specifikuar ne KVK.

17.3 Per qellime te testimeve dhe inspektimeve te tilla, Fumizues do t€:

a) I jape autoritetit kontraktues, perkohesisht dhe pa pagese, ndihme, mostra ose pjese per testim, makina,
pajisje, vegla, pund, materiale, skica dhe te dh6na te prodhimit qe zakonisht k€rkohen p€r inspektim dhe testim;

b) Td merret vesh me autoritetin kontraktues p€r vendin dhe koh€n e testimeye;

c) T'i japE autoritetit kontraktues qasje ne gfaredo kohe te arsyeshme ne vendin ku do te realizohen testimet.

17.4 Ndse perfaqesuesi i Autoriteti Kontraldues nuk eshte prczent ne daten e yendosur per testim, fumizuesi
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mundet qe, pErveg n6se ka marrd udhezim tjeter nga autoriteti kontraktues, te vazhdoje testimin, i cili do te
konsiderohet se eshte b€r6 nE prezencen e autoritetit kontraklues. Fumizuesi menjehere do t'i ddrgojE kopjet e

certifikuara si duhet te rezultateve te testit te Auto teti kontraktues, nese nuk ka qene prezent giatd testit, do t'i
pranoj€ rezultatet e testit.

17.5 Nese komponentet dhe materialet i kane kaluar testet e siperpermendura, autoriteti kontrakues do ta lajmdroje
fumizuesin ose ta miratoje certifikimin e fumizuesit lidhur me k€t€.

17.6 Nese autoriteti konftaklues dhe Fumizues nuk pajtohen per rezultatet e testit, secili do t'ia jape tjetrit
mendimin e vet brenda 15 ditesh rga mospajtimi i tille. Autoriteti kontraktues ose Fumizues mund te kerkojne qe

keto teste te pdrsdriten na te njejtat kushte dhe rrethana, ose ndse ndonj€ra pald k€rkon, te testohen nga njE ekspen i
zgjedhur me marr6veshje te ndersjelle. Te giitha raportet e testimit do t'i dorEzohen autoritetit kontraktues, i cili do
t'i komunikojd rezultatet e ketyre testeve pa vonesd te fumizuesi. Rezultatet e ri-testimit do te jend perfundimtare.
Kostoja e ri-testimit do te bartet nga pala pik€pamja e s€ cil€s deshmohet se 6shte gabim pas ri-testimit.

17.7 Gjate realizimit te detlrave td tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
peBonave te paautorizuar informata lidhur me metodat e ndermarrjes sE prodhimit dhe operimit, te cilat informata i
kanE marre gjatE inspektimit dhe testimit.

Neni 18 Parimet tE pEryiithshme tC pagesave

I 8.1 Pagesat do te behen ne Euro. Pagesat qe duhet te bdhen sipas fatur€s se leshuar nga Fumizues do te behen ne
llogarin€ bankare td dhdnd n€ Pjesdn V, ldertifikimi Fitranciar, i kesaj kontrate qe e ploteson Fumizuesi. I nj€jti
formular, qd i bashkdngjitet kerkeses per pagesd, duhet te perdoret per t'i raportuar ndryshimet n€ llogarine bankare.

18.2 Shumat duhet te paguhen brenda jo m€ shume se 30 ditesh kalendarike nga data ne te cilen kerkesa e
pranueshme p€r pagese esht€ regjistruar nga departamenti p€rkates. Data e pagesEs do te jete data ne t6 cildn
debitohet llogaria e institucionit. Kgrkesa pdr pagesd nuk do tE jete e pranueshme nese nuk plot€sohen njd ose me
shumE nga kdrkesat thelbesore.

18.3 Periudha prej 3o-ditesh mund te pezrllohet duke e lajmdruar Furnizuesin qe kerkesa per pagese nuk mund te
plotdsohet sepse shuma nuk do te paguhet pdr shkak se nuk jane dorezuar dokumentet e duhura pdrmbajtjesore ose
sepse ka dEshmi q€ shpenzimi mund t€ mos jete legiitim. Ne rastin e fundit mund t€ behet nje inspektim i
menjehershem per qellim te kontrollimeve tjera. Fumizues do te jape sqarime, modifikime apo informata t€ tjera
brenda 15 ditesh pas kerkeses. Periudha e pageses do te llogaritet nga data ne te cilen eshte regjistruar k€rkesa pdr
pagese e pergatitur ne menyren e duhur.

18.4 Pasi q€ td kete kaluar afati i fundit i dhend ne Nenin 18.2, Fumizues mundet qe, brenda dy muajsh pas pageses

se vonuar, t€ kdrkoj€ interesin pdr pages€ te vonuar me normd tE re-zbritje qe zbatohet nga institucioni leshues i
Kosoves n€ diten e pare te muajit ne te cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtate pikd te p6rqindjes. Interesi per
pagesE td vonuar do tE zbatohet per kohdn qe kalon ndermjet dates se afatit te fundit td pageses (nuk pdrfshihet)
dhe dat€s n€ td cil€n debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (perfshihet).

18.5 Te gjitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudhEs sE dhene ne Nenin 18.2 do t'i japin te drejte
Fumizuesit qe ose td mos e realizojE kontraten, ose ta nderFeso ate, me paralajmdrim prej 30 ditesh per Autoritetin
kontraktues.

18.6 Nd rast se Autoriteti Kontraktues eshte duke bler€ nE emdr te Autoriteteve iera Kontraktuese, dhe n€se nje
autoritet kontraktues nuk ploteson obligimet e tij sipas kdsaj kontrate sidomos obligimet e Nenit 18.2 fumizuesi
mundte informoi6 AQP-ne per shkelje td tille. AQP mund te ndaloje autoritetin kontraktues nga perdorimi i ndonjd
dhe i te gjitha kontratave te pdrbashketa kornizd t€ konkluduara nga AQp.

Netri 19 Dor6zimi

19.1 Fumizuesi duhet t'i dorczoje fumizimet nE pajtim me kushtet e kontrat€s. Fumizimer do tejene nd pergiegtesi
te Fumizuesit deri nC pranimin e tyre t€ perkohshem.

19 2 Fumizuesi do t'i paketojd fumizimet ashtu siq kerkohet per te parandaluar d€mtimin apo keq€simin e gjendjes
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se tyre gjate transportit deri ne destinacionin e tyre, sig eshte dhene ne kontratd. Paketimi duhet te jcte i

mjaftuesh€m per te perballuar pa kufizime, bartjen e ashp6r, ekspozimin ne temperatura ekstreme, kipen dhe

reniet date tranzitit dhe mbajtjen n€ ambient t€ hapur. Madhdsia e paketimit dhe pesha duhet t'i pershtaten, nese

eshte e mundur, largesise se destinacionit pdrfundimtar te fumizimeve, dhe mund€sise se mungeses se pajisjeve pEr

bartje re rendE ne tE gjitha pikat &iate transitit.

19.3 Paketimi, shdnimi dhe dokumentacioni brenda dhejashtd pakove duhet tejene ne pajtim me kerkesat e dhena
ne menyre te hapur ne K\4( dhe i ndnshtrohen ndryshimeve qe mund te urdh€rohen mE vone nga autoriteti
kontraktues.

19.4 Asnj€ fumizim nuk do te transportohet as te dorezohet nd vendin e pranimit derisa fumizuesi te kete pranuar
urdhrin e dor€zimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do tgjete pergjegids per dorezim ne vendin e pranimit te
t€ glitha fumizimeve dhe pajisjeve t€ fumizuesit, qejane te nevojshme p€r qEllime te kontrates.

19.5 Dor€zimi duhet te konsiderohet se 6shtE bere atehere kur ka deshmi me shkrim qe 6shte ne dispozicion per te
dy palet se dorezimi i fumizimeve 6shtc bere ne pajtim me kushtet e kontrates.

Neni 20 Operacioret e Yerifikimit

20.1 Fumizimet nuk do te pranohen derisa te jen€ realizuar verifikimet dhe testet e calrtuara me shpenzime td
Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund te realizohen para transportit, ne pik€n e dorezimit dhe/ose nd destinimin
final te mallrave.

20.2 Autoriteti kontraktues, giate progresit te dorezimit td fumizimeve dhe para se te merren fumizimet, duhet td
kete fuqine qe te urdheroje ose te vendose:

a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose koh€sh sig dshte specifikuar ne urdh€r, t€ te gjitha
furnizimeve te cilat, sipas mendimit te autoritetit kontraktues, nukjan€ n€ pajtim me kontrateni

b) zevendesimin e tyre me fumizime t€ mira dhe td pershtatshme;

c) heqjen dhe ri-instalimin e mire te pajisjeve, pa mane parasysh testet e meparshme te tyre ose pagesat €

pjesshme tE tyre, ose ndonje instalim q€ lidhet me mate alet, mjeshterine ose dizajnin per td cilin dsht€
p€rgjegjds fumizuesi, e qd sipas mendimit te autoritetit kontraktues nuk eshte ne pajtim me kontraten;

d) qe puna e b€re ose mallrat e dor€zuara apo materialet e pdrdorura nga fumizuesi jan€ ose nuk jane nd
pajtim me kontraten, ose qe fumizimet apo nj€ pjese e tlre nuk i plotesojne kerkesat e kontrates.

20.3 Fumizuesi, sa me shpejt qe eshte e mundur dhe me shpenzime te veta, duhet t'i evitoje defektet e specifikuara.
Ndse Fumizuesi nuk vepron sipas kdtyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do te ketc te drejte te pun€soje persona
tjer€ pdr t'i zbatuar urdhrat dhe te giitha shpenzimet q€jan€ pasojd e kdsaj, apo qd do t€ shfaqen p€r shkak te kesaj,
Autoriteti kontraktues do t'i zbres€ nga parate qe do te paguhen ose te cilat do te behen obligim pEr t'iu paguar
Furnizuesit.

20.4 Furnizimet q€ nuk jan€ t€ cil€sis€ s€ k€rkuar do tO refuzohen. Nja shenja speciale mund t'u vendoset
fumizimeve te refuzuara. Shenja nuk duhet tE jet€ e atilld q€ t'i ndryshoje ato, apo te ndikoj€ nE vleren e tyre
komerciale. Fumizimet e refuzuara fumizuesi do t'i heqg nga vendi i pranimit, nese kdte e kerkon autoriteti
kontraktues, brenda njd periudhe qE e sakt€son autoriteti kontraktues, dhe ndse kjo nuk realizohet ato do te hiqen
me t€ drejte me shpenzim dhe me rrezik tc fumizuesit. T€ giitha punet q€ porfshijne materialet e refuzuara do t€
refuzohen.

Neni 2l Pranimi i p6rkohsh6m

2l.l Fumizimet do te meren persiper nga Autoriteti kontaktues kur tejene dorezuar ne pajtim me kontraten, t'i
kene kaluar ne mEn)T e G kenaqshme testet e kdrkuara, dhe te jene autorizuar, si dhe tE jeG leshuar nje certifikate e
pmnimit te perkohshem ose nese konsiderohet se dshte ldshuar.

21.2 Fumizuesi mund te beje kdrkes€, duke lajmEruar autoritetin kontmktues, pEr njd certifikate te pranimit td
perkohshem at€here kur filmizimet te jene te gatshme per pranim te perkohshem. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditesh nga pranimi i aplikacionit te fumizuesit do te veproje sipas njeres nga k6to me poshte:

- t'i leshoje fumizuesit certifikaten e pranimit td perkohshem me njd kopje per Autoritetin kontraktues duke

u



then6, nese kjo eshte e pershtatshme, rezervat e tij, dhe perve9 tjerash, edhe daten ne te cilen sipas mendimit te
tij jan6 p€rfunduar fumizimet ne pajtim me kontratEn dhejane te gatshme p€r pranim te perkohshcm; ose

- te refuzoje aplikacionin, duke i dhene arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin td cilin, sipas mendimit te tij
e k€rkon Fumizuesi per ta leshuar certifikaten.

21.3 N€se rethanat e jasht6zakonshme e bejne te parnundur qe t6 yazhdohet me pranimin e fumizimeve giate
periudhes se fiksuar per pranim te perkohsh€m ose final, autoriteti kontraktues e pErgatit nje deklarate per ta
yertetuar pamundesinE e tilld, nese eshte e mundur, n€ konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e

refuzimit do td p€rgatitet brenda 30 ditesh pas dates nC t€ cil€n kjo pamund€si pushon s€ ekzistuari. Fumizuesi nuk
do t€ nxise shfaqjen e ketyre nethanave pdr tE evituar obligimin e paraqitjes sd fumizimeve nd nje gjendje t€
pershtatshme per pranim.

21.4 Nese autoriteti kontraktues nuk arrin ose td l€shojd certifikatdn e pranimit td perkohshem ose td refuzojE
furnizimet brenda njd periudhe prej [30] ditesh, ai do t€ konsiderohet se ka l€shuar certifikaten ne diten e fundit te
asaj periudhe, perveq ne rastet kur certifikata e pranimit te perkohsh€m konsiderohet se pdrb€n certifikate td
pranimit p€rfundimtar. Nese fumizimet ndahen me kontrate nd pjesd, Fumizuesi do te kete te drejte te beje kerkese
per certifikate te vegante per secilEn pjese.

21.5 Ne raste te dorezimit te pjesshem, Autoriteti kontraktues rezervon te drejtdn pdr te dhene pranim te pjesshem e

te perkohshem.

21.6 Pas pranimit te perkohshem td fumizimeve, Fumizuesi i gmonton dhe i heq strukiurat e perkohshme dhe
materialet qE nuk k€rkohen me pdr perdorim perkitazi me realizimin e kontrates. Ai giithashtu do t€ heqE ndonj€
mbeturine apo pengese dhe te bej€ ndonje ndryshim te gjendjes se vendit te pranimit siq kerkohen nd kontmte.

Netri 22 Obligimet pir garanci

22.1 Fumizuesi do te garantoje qe furnizimet tejene te reja, te paperdorura, t€ modeleve te fundit dhe tE pdrfshijE
te gjitha pdrmtesimet e kohdve te fundit n6 dizajn dhe materiale, p€rveg n€se kerkohet ndrysherle kontrat€.
Fumizuesi do te garantoje qd asnj€ nga fumizimet te mos kene defek qe shkaktohet nga dizajni, materialet apo
mjeshteria. Kjo garanci do te mbetet e ylefshme ne ate mdnyre qe saldesohet ne K\rK.

222 Fumizuesl do te jete pergje&ies p€r m€njanimin e defekteve, ose demeve ne ndonje pjese td fumizimeve tE

cilat mund t€ paraqiten, apo te ndodhin giat€ pe udh€s se garancise dhe te cilat:

a) rezultojne nga pErdorimi i materialeve defektive, mjeshterise se gabueshme ose dizajnit jo te mir€ nga
Furnizuesi; ose

b) rezultojnd nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gia€ periudhes se garancise; ose

c) shfaqen giate ndonj€ inspektimi td bere nga Autoriteti kontraklues ose nE emEr td tij.

22.3 Fumizuesi me shpenzime te veta do ta pdrmirdsoje defelctin ose d€min sa me shpejt qe kjo te mund te
prakikohet. Periudha e garancise per t€ giithe artikujt e nddrruar ose td riparuar do t€ fillojd persed nga data ne te
cilen eshte bere nderrimi ose riparimi sipas vleresimit tC auto tetit kontraktues. periudha e garancisE do te
vazhdohet vetem per atd pjesE te fumizimeve qe 6shte ndikuar nga nd€rrimi apo riparimi.

22.4 Nese shfaqet ndonje defekt ose ndodh ndorlE dEm gjate periudhes sd garancisd, autoriteti kontraktues do ta
lajmeroj€ Fumizuesin. NEse Fumizuesi nuk arrin ta kompensoje demin nga ndonje defekt ose njd dem brenda
afatit kohor tC parapare ne njoftim, autoriteti kontraktues mund t6:

a) t€ korrigloj€ defektin apo demin vete, ose te punesoje dikE tjeter per ta bere pundn nd rrezikun dhe me
shpenzimet e Fumizuesit, n€ tE cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do te zbritet nga parate
qe duhet te paguhen ose garancite qe mbahen prej Furnizuesit ose nga t6 dy:
b) ne rast se nuk ka sasi td duhur ose asnj€ garanci nuk esh€ efektive kcrkoni qe t€ mermi shum€n e duhur nga
Fumizuesi; ose
c) te nddrprese kontraten.

22.5 Obligimet e mir€mbajtjes do t€ parashihen n€ KVK dhe ne specifikimet teknike. Ndse kohEzgjatja e periudh€s
se garancisd nuk eshtd e specifikuar, ajo do tejete 365 dite. Periudha e garancisc do te fillojd ne dat€n e pranimit t6
perkohshem.
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Neni 23 Shorbimet pas-shitjes

23.1 Sherbimet pas-shitjes, nese kerkohen ne kontrate, do t€ jepen ne pajtim me td dhenat e parapara nd KVK.
Fumizuesi do tc marre pdrsiper tE realizoje ose te organizoje realizimin e mir€mbajtjes dhe te riparimit te
tumizimeve dhe € siguroje shpejt pjeset rezerve. KVK mund te sal(esojne qe Fumizuesi td siguroje ndonje ose te
giitha materialet e meposhtme, njoftimet dhe dokumentct qe kane te bejnd me pjeset rezerve qe i prodhon apo i

distribuon Fumizuesi:

a) pjesdt rezerv€ te cilat Autoriteti kontraktues mund te vendosE t'i blej€ nga Fumizuesi, duke kuptuar qE ky
vendim nuk do ta liroj6 Fumizuesin nga obligimet e garancisd sipas kontratds

b) ne rast tc nderprerjes se prodhimit t€ pjesdve rezerve, duhet tE lajmerohet paraprakisht Autoriteti kontraktues
per t'i mundesuar qe te bleje pjeset e kerkuara dhe, pas nd6rpreies, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjesdve

rezervd, n€se kerkohen dhe kur kerkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagese.

Neni 24 Pranimi p6rfundimtar

24.1 Pas skadimit te periudh6s se garancise ose, ne mstet kur ka me tepe. se njd periudh€, pas skadimit G periudhes

s€ fundit, dhe atdhere kur te jene zgiidhur te giitha defektet apo demet, autoriteti kontnktues do t'i lgshoje
Furnizuesit nj€ certifikatd te pmnimit parfundimtar, me nj€ kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur daten ne te
cilEn Furnizuesi i ka plotesuar obligimet e tij sipas kontrat€s dhe ne m€nyre te tillg qe autoriteti kontaktues tejete
i k€naqur. Certifikata finale e pranimit do t€ l€shohet nga auto teti kontraklues brenda 30 dit€sh nga skadimi i
periudhes sd garancise ose menj€here pasi riparimet eventuale qejang kerkuar sipas Nenit 22 tojen6 pErfunduar ne

menyr€ te tille qe te.iete i kenaqur autoriteti kontrakues.

24.2 Kontrata nuk do tO konsiderohet se Eshte realizuar plotesisht dcrisa G jete nenshkruar certifikata
perfundimtare e pranimit ose dedsa te konsiderohet se kjo dshte nenshkuar nga autoriteti kontrakues.

24.3 Pa marr€ parasysh leshimin e certifikates perfundimtare, Fumizuesi dhe autoriteti kontraktues do te mbeten te
detyruar per plotdsimin e obligimeve qd dalin sipas kontrates para leshimit te certifikates perfundimtare t€ pranimit
dhe tE cilat kand mbetur te parealizuara rle kohEn kur l€shohet certifikata p€rfundimtare e pranimit. Natyra dhe
masa e obligimeve te tilla do te pErcaktohen duke iu referuar dispozitave te kontrates.

Neni 25 Shkelja e kontrat6s

25.1 Pala ka shkele kontraten ncse nuk arrin td shlyeje ndonj€ nga obligimet e veta me kontrate.

25.2 Ne rastet kur ndodh njd shtelje e kontrates, pala e demtuar do € kete te drejte per keto kompensime:

a) demet; dhe/ose

b) nd€rprerjen e kontratEs.

25.3 Perveg masave te sip€rpermendura, mund te jepen demshperblime. Ato mund tdjene:

a) deme te pdrgiithshme; ose

b) d6me tE likuidueshme.

25.4 Mbulimi i demeve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojnd nga zbatimi i masave rc parapara ne kete nen do te
zbatohen duke u zbritur nga shumat qE duhet t'i paguhen Fumizuesit, nga depozita, ose me pagesd nga siguria.

Neni 26 Nd6rprerja e KontratEs nga Autoriteti koltraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet qd, pasi t'i jape Fumizuesit 7 dite paralajmerim, ta nderprese kontrcten ne
ndonj€rin nga rastet e meposhtme:

a) kur Fumizuesi ne mdnyre permbajtjesore nuk arrin t'i realizoj€ obligimet e veta sipas kesaj kontrate;

b) Fumizuesi deshton ne pdrmbushjen brenda nje afati te arsyeshem te paralajmerimit t€ dhene nga autoriteti
kontraktues qe kdrkon nga ai te evitoje ndonj€ neglizhenc€ apo d€shtim pdr t€ realizuar obligimet e veta sipas
kontrarcs, dhe te cilat ndikojne ne mEnyrd serioze nd realizimin e duhur dhe me koh6 te puneve;
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c) Fumizuesi refuzon ose Eshtd neglizhent ne realizimin e urdhmve administrative te dh€na nga autoriteti
kontraktues;

d) Fumizuesi iajep dikujt kontraten apo n€nkontraten pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Fumizuesi falimenton ose eshte duke u mbyllur; punet e tij jane duke u administruar nga gjykatat, ka hyrd
ne marreveslie me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet bizresore, i nenshtrohet procedurave ligjore lidhur me

ato geshtje, ose eshte ne ndonj€ situatd analoge qe shkakohet nga ndonje procedure e ngjashme e parapare ne

legjislacionin apo nE rregulloret nacionale;

f) Fumizuesi eshte denuar pdr nje shkelje qe ka te beje me sjelljen profesionale, permes nje gjykimi q0 ka
fuqin€ e resjudicata;

g) Fumizuesi eshte shpallur fajtor per sjellje te rendd td keqe jo profesionale te deshmuar me gfaredo mjeti te
cilin mund ta vertetoj Autoriteti kontrcklues;

h) Fumizuesi i eshte ndnshtruar nj€ gjykimi qd ka forcen e res judicata p6r mashtrim, komrpsion, p€rfshirje nE

ndonje organizate kiminale ose ndonjE aktivitet tjeter ilegal qe i demton interesat financiare te Komuniteteve;

i) Fumizuesi , pas nje procedure 6eter te prokurimit ose procedure t€ dhdnies se nje gaflti te financuar nga

buxheti i komunitetit, eshte deklaruar se ka bdrE shkelje serioze te kontrat€s per mosrealizim te obligimeve td
yeta kontraktuese;

j) te gjitha modifikimet organizative qe pErfshijne ndryshime nd personalitetin ligior, natlrEn ose kontrollin e

Fumizuesit, p€rveg nese keto modifikime regjistrohen ne suplementin e konhates;

k) shfaqet ndonje paaftesi tjeter ligiore q€ i pengon realizimit td konfates;

l) Fumizuesi nuk arrin te jape garancine ose sigurimin e kerkuar, ose nese personi qd e jep garancin€ apo
sigurimin ma t€ he6h€m td kerkuar ne kontraten e tanishme nuk eshte ne giendje t'i plotesoje zotimet e tij.

26.2 Nderpreda do td bChet pa paragjykim ndaj t€ drejtave apo mund€sive tje.a te Autodtetit kontraktues dhe
Furnizuesit sipas kontrat€s. Autoriteti kontraktues, pas kesaj mund te nenshkruaj€ ndonj€ kontrat€ tjeter me njd
pale te trete ne emer te Furnizuesit. Detlrimi i Furnizuesit pdr te shtyr€ parmbushjen duhet te pushoje se ekzistuad
menj€herE pas nd€rprerjes, pavardsisht nga detyrimet qe mund tejene paraqitur tashmE.

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas ldshimit te njoftimit td nderprerjes se kontrates, do ta udh€zoje Fumizuesin qd td
ndermarre hapa te menj€hersh6m p€r ta p€rmbyllur ekzekutimin e fumizimeve n€ menyre te shpejte dhe te rregullt
dhe per t'i zvogdluar ne minimum shpenzimet.

26.4 Ne ra$ te nderprerjes, autoriteti kontraktues, sa me shpejt q€ tejete e mundur dhe ne prani te Fumizuesit ose
te pEfaqesuesve te tij ose duke u berd atyre thirrjen e duhur, do ta pErgatise nje raport mbi fumizimet e dorezuara
dhe punds s€ realizuar dhe te beje rexhistrimin e mate aleve te fumizuara dhe te paperdorura. Do te pergatitet edhe
nje deklamt6 e parave qe duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave qd i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues
nd daten e nddrprerjes se kontrates.

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do te jetC i obliguar tE b€j€ pagesa tjera p€r Fumizuesin derisa te jene perfunduar
fumizimet, ndersa Autoriteti kontraktues do te kete te drejte te maffe nga Fumizuesi koston ekstra, nese ka, t€
fumizimeve ose do td paguaje shumen qe duhet t'i paguhet Furnizuesit para nd€rprerjes se kontrates.

26.6 Nese Autoriteti kontraktues e nderpret kontraten, ai do td ket€ td drejte te mane nga Fumizuesi humbjet q€ i
jan€ shkaktuar ndn kushtet e konhates te parapara nd Nenin 2 te KVK.

Neni 27 Nderprerja trga ana e Furnizuesit

27.1 Fumizuesi , pasi e ka paralajmdruar Autoritetin kontraktues 7 ditd pamprakisht, mund ta nderyrese kontratdn
nese Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguaje Fumizuesit shumat qe duhet te paguhen ne ndonje certifikate te leshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit te afatit td fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotEsoje obligimet e veta edhe pas rikujtimeye te persEritura; ose

- e pezullon dor€zimin e fumizimeve, ose ndonj€ pjes€ te tyre, per me tep€r se 180 ditd, pA arsye qe nukjane
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specifikuar ne kontrat€ ose qe nuk mund t'i atribuohen Fumizuesit.

27.2 Nd€rprerja do te behet pa paragjykim per ndonje te drejte apo autoritet tjet€r sipas kontates se Autoritetit
kontraktues dhe Fumizuesit.

27.3 Ne rast te nderprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguaje

Fumizuesin per humbje ose d€m q€ mund t'ijet€ shkakuar Fumizuesit.

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjera pal6 nuk konsiderohet se ka bere mosrespektim ose shkelje te obligimeve td saj sipas kontrates nese

realizimi i obligimeve te tilla parandalohet nga ndonjE ngjarje e shkaktuar nga nj9 .forcd madhore qe shkaktohet
pas dates kur kontuata hyn nd fuqi.

28.2 Per qellime tE ketij Neni, termi "forc€ madhore" do te thote veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luft€rat qofshin td deklaruara osejo, bllokadat, rebelimet,
rastet e dhunes, epidemit€, rrdshqitjet e tokes, termetet, shtrengatat, vetetima, vershimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonje ngja{e tjeter e ngjashme e paparashikuar qe 6shtd pertej kontrollit te palEve dhe nuk mund
le perballohet as me kujdesin e duhur.

28.3 Pa malTe parasysh dispozitat e Neneve 14 dhe 26, Fumizuesi nuk do tE jete i detyruar te heqe dore nga
garancia e realizimit, d€met e likuiduara ose nddrprerja pEr shkak te shkeljes n6se, dhe deri ne atd mase sa, vonesa

e tij e realizimit ose menyre tjeter dcshtimi pdr t€ realizuar obligimet e tij me kontrate eshte rezultat i nje ngja{eje
t€ forcds madhore. Gjithashtu, pa marre parasysh dispozitat e Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraklues nuk do te
jete i detlruar te paguaje interes per pagesat e vonuara, pdr mosrealizim ose per nderpreie nga Fumizuesi per
shkelje td kontrates, n€se dhe deri ne ate mase sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjeter i dcshtimit pEr €
kryer obligimet e tij eshte rezultat i forces madhore.

28.4 N€se ndonjera pale konsideron se ndonje rrethane e forc€s madhore ka ndodhur e cila mund td ndikoje ne
realizimin e obligimeve tE saj, menj€herd do ta lajm€rojd palen tjeter, duke dh€n€ te dhEna detaje mbi natlrEn,
kohdzgjatjen e mundshme dhe efektin qe kane gjasa ta kene rrethanat. Perveg nese udh€zohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkim, Fumizuesi do te yazhdoje t'i realizoje obligimet e tij sipas kontates perderisa
eshte mjaft praktike, dhe te angazhoje te gjitha mjetet e arsyeshme altemative per te plotdsuar ndonje obligim qE

ngjarja e forc€s madhore te mos e pengoje ate gjate punEs. Fumizuesi nuk do te zbatoje mjete te tilla altemative
perveg nese udhezohet ta beje kete nga autoriteti kontraktues.

28.5 Ndse Fumizuesi shkakton kosto plotesuese gjata zbatimit ta urdhrave td autoritetit kontraktues ose gjate
perdorimit te mjeteve altemative sipas nenit 28.4 shuma e saj do te certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 29 Zgiidhja miq€sore e mosmarr6veshjeve

29.1 Palet duhet t'i bejne te giitha perpjeke p€r t€ zgjidhur n€ mdnyre miqesore tE gjitha mosmarrdveshjet qe mund
te ndodhin ndermjet q.re. Sapo td shfaqet ndonje mosmarreveshje, palet do ta Iajmerojne nj€ra tjetr€n me shkrim
per qendrimet e tlre ne mosmaneveshje dhe p€r ndonjd zgjidhje qe ata konsiderojn€ se eshte e mundshme. Nese
cilado palE e sheh te dobishme, palet do t€ takohen dhe te mundohen ta zgjidhin mosmarr€veshjen. Pala do te i
pergjigjet kerkeses p€r zgjidhje miq€sore brenda l5 ditesh pas k€rkes€s. Periudha maksimale qejepet per arritjen e
kesaj zgjidhjeje do te jete 30 dit€ nga fillimi i procedures. Nese perpjekja pA t€ arritur zgjidhje miq€sore dEshton
ose nese pala ddshton td p€rgligjet me kohe ndaj kerkesave per zgjidhje, td dyja palet do tejene te lira te vazhdojne
ne faz€n e ardhshme te procedu€s se zgiidhjes sd mosman€veshjes duke e lajmeruar tjetrdn.

29.2 Nese procedura e zgiidhjes miqesore t€ mosmarreyeshjes deshton, palet mund td merren vesh tg perpiqel te
pajtohen permes institucionit te specifikuar ne KVK. Nese nuk mund te arrihet zgiidhja brenda 30 ditdsh pau
fillimit te procedur€s se pajtimit, secila pal€ do te kete te drejte te vazhdoje nE fazen e ardhshme te procedurds se
zgj idhj es s€ mosmarr€veshjes.

Neni 30 Zgjidhja e mosmarr€veshjeve me proceduri giyqEsore

30.1 N€se nuk mund td arrihet zgjidhje brenda 30 dit€sh nga fillimi i procedurds miqesore pel zgiidhje te
mosmarr€veshjes, secila pale mund td kerkoje:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
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b) kurdo qe palEt pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK..

32.2 Para nenshkdmit te kontrates palet duhet te vendosin per menlren e zgjidhjes se mosmaneveshjes, giykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do te
mbizoterojn€ mbi ato te KPK.

Kushtet
Kontrat€s

c Pergjithshme te Amandamentimet/Modifikimi i Nenit perkatds nE KPK

PErshkimi inenit Nr.
Nenit

Ligji i zbatueshEm
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qejane ne fuqi do te zbatohen per te gjitha geshtjet qe nuk
mbulohen nga dispozitat e konfates. Juridiksioni do te jete gjykata
perkatese ne Prishtine.

2.2 Gjuha e pdrdorur do t€ jetE SHQIPE

Siguria e ekzekutimit
8.l

10 7o nB shum6n e kontrat6s n€ afat prej 13 muaj

Sigurimi
9.1

Cildsia c lurnizimeve
t6.2

Srpas kerke-sds nC specifikacon ( paramas6 )
Cil6sia dhe kualiteti i fumiziftevr

Cil€sia e furnizuese duhet t'i plotesoje standardet,

Furnizimi me material shpenzues salitar pdr nevojat e KPSH-
6s,duhet tE jet sipas specilikimeve nE paramasat e AK-€s.

T€ iet6 i kualitetit dhe me afat kohor konform rregullave tai

agiensionit p6r barna,pErndryshe n6se kemi vreitie nE kualitet do
tE pasoi nd6rpreria e kontrat€s.

Furnizimi dhe pagesat do td behet sipas mjeteye td
alukuara(zotimeve),q0 do tO thotE se sa kemi mjete do t0 furnizohemi me
barna sipas kontrat6s.

Pagesat do td bdhen pas pranimit teknik nga komisioni pdrkat6s,

Pagesat do td autorizohen dhe td bahcn nga personat pargjegiEs tE

QKMF-s6 nd Prizren.

Inspektimi
testimi

dhe
17.2 - Mbykaqyrds i clrejapadrejti i menaxherit td projektit:

S,MrR ,GAS,VTQ/, drejtor nd DSH

.\u)ta\ nA shenimet lao'sive E permendltlq per nenet perkaftse
KPK.
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- Menaxher i projehit:

Burim Sallauka, farmacist nC QKMF

Dor€zinli
1 9.3 QKMF-Priuen

- OE Madekos sh.p.k ka p€r obligim qe pas kdrkes6s me shkrim
nga Nj6sia K6rkuese - QKMF p6r furnizim me material
shpenzues sanitar per nevojat e KPSH-6s, sipas kontratEs s€

nEnshkruar.

Malli-materiali duhet te dor€zohet nga mbrenda 10-15 dit€ pune
nE QKMF.

Ndryshim tE qmimit 19.4 Nuk dot ketd

Parapagimi
19.5 Shuma e Parapagimit eshte: Nuk do te kete,

Obligimet
garancionit

22.1

Papesat 22.5
Pagesat do td behen pas pranimit teknik nga komisioni perkates,

Pagesat do t0 autorizohen dhe t0 bohen nga persorat pErgiegiEs tG

Q.I(M.F-s0-Prizren

Sherbimet pas shities Furnizimi do te b6het sipase mostrave t6 prezentuara

Zgjidhja miq€sore e
mosmarrcveshjes

29.1

Zgjidhja e

mosmarreveshjes me
procedure gjyqdsore

30.1 a) Qdo mosman€veshje nddrmjet paleye te cilat mund t€ lindin gjatd
ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk eshte e mundur td z&iidhet
ndryshe nd€rmjet paldve do td dorezohet Gjykata lhemelore nE

PrishtinE ose

b) kurdo qe pal€t pajtohen, gdo mosmarreveshje ndermjet paleve te cilat mund
t6 lindin gjat€ ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk esht€ e mundur te
zgjidhet ndryshe nd€rmjet pa16ve do t€ dorezohet nd arbitrazh td

Tribunali i pgrhershem i Arbitrazhit te Kosov6s
nE kuader te OdOs Ekonomike td KosovdEs, n6 p6rputhje me
rregullat e Dhomes Nderkombetare te Tregtise.

Para nEnshkrimit te kontrat6s pal6t duhet te vendosin pdr
menyrdn e zgjidhjes se mosmarraiveshjes, gjykata apo arbitrimi.

t8
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Furnizimi me material
KERKESE - BARNAToRJA

dhe sanitdr e QKMF6d 2025/2026
Nr Artikulli NiEsia Cmimi shuma
7 1.50Alkool 70% a liter liter 1,

2 Maje per insulina 31G (0.25x6mm) cope 1 0.05€ 0.05€

Aparat per glikemi (nd marrdveshje me DKSH) copd 1 3.00€ 3.00€
4 Traka pEr glikemi (a 50) {nE marrdvesh.je me DKSH) copd 1 8.00€ 8.00€
5 Spatulla druri (tongue depressor wooden 18mmx15cm) cope 1, 0.06€ 0.06€
6 2.00€X-ray Developer 2x201 copd 1 € 2.00
7 0.50€X-ray film denta I 31x41 cope 7 0.50€
8 L 2.00€ 2.00€X-ray-fix 20x201 cope
9 1.50€ 1.50€Maskd pEr oksigen (per td rritur) cope L

10 cope I 1.50€ 1.50€Maske per oksigjen (per f6mije)
11 0.07€Shiringa p.v.c L0 ml cope 1,

12 € 0.80 0.80Leukoplast 5cmx5m co pe 1

13 2.00H id rogjen 3% a liter cope 1,

1,4 1 0.50€ 0.s0€Flaster p6r injeksione (formd rrethore) co p6

15 Lidhdse td Esmarkut cop6 1, 2.OO€ 2.00€
1b copd t 2.OO€ 2.OO€Vate 500 g

TOTALI:1-16
17 0.30€KanilE 20G (1.1x32mm) copd 1 € 0.30
18 0.30Kani16 22G (0.8x32mm) cope L € 0.30

19 Kanild 24G (0.7x19mm) copE I € 0.30 0.30€

20 Dordza josterile L pako 1 € 0.08 0.08€
2L 0.08€DorEza josterile N-7 pako 1 € 0.08

22 0.20€Doreza sterile Nr-7, 1x50 palE pako 1 € 0.20

0.20€Dor6za sterile Nr-7.5, 1x50 pald pako 1 € 0.20

24 € 0.20 0.20€Doreza sterile Nr-8, 1x50 pale pako 1

25 € 0.05 0.05€Maje 19G/1.1 co pe L

26 0.05€ 0.05€Maje 21Glo.8 co pe 1,

27 cope 7 0.05€ 0.05€Maje 23Gl0.6

Sasia

€€ 1.50

€ o.07

€ 2.00

23



Compresa gaza sterile 10cmx10cm cope 1, € 0.40

29 Shiringa p.v.c 5 ml cop6 7 € 0.05 € 0.05

Gel pdr ultraze a liter liter 1, € 0.80 € 0.80

Shirita pEr EKG, bllok 110x140x200 (non-kodent) cope 1 € 2.00 € 2.00

Vaterolind denta re kg L € 3.00 € 3.00

TOTAtI:17-32
Fasha elastike 10cmx4m co pe 1 € 0.50 € 0.50

Fasha elastike 15cmx4m co pd 1 € 0.50 0.50

Fasha elastike 6cmx5m copd 1, € 0.50 € 0. s0

copO 1 € 0.50 € 0.50

Shirit per EKG Kardioline, rollne 50mmx30m copd 1 € 3.00 € 3.00

Sisteme per infuzion cope 1 0.25 € 0.25

Skalper kirurgjik Nr-22 cope 1, € 0.05 € 0.0s

Penjd najloni per qepje nr.3 cope 1, € 0.80

Penjd najloni per qepje nr.4 co pe L € 0.80 € 0.80

42 Penje najloni pdr qepje nr.5 copd 1 € 0.80 € 0.80

Epruvetd per strisho vaginale cope 1 € 0.40 € 0.40

Xhama per PAP test (me brym6) copd 1 € 0.40 € 0.40

45 Fiksues per PAP test copd 1 € 0.40 € 0.40

46 Brushe pdr PAP test cope 1 € 0.40 € 0.40

Dezinfektues per duar (me permbajtje alkooli 60%-95%) cope 1 € 3.00 3.00

Gauze absorbent cotton roll 90cmxl-00m, jo mE pak se 3 fi.je cope 1 € 8.00 € 8.00

Sh iringa p.v.c 2 ml cope 1 € 0.05 0.05

Sh iringa p.v.c 20 ml co pe 1 € 0.08 0.08

Asepsol 5% a liter litdr 1 € 3.00 € 3.00

Povidon lod 10% a liter litdr 1 € 3.00 € 3.00

Rivanol 0.1% a liter litdr 1 € 2.O0 € 2.00

Gel pdr kateter copd 1, 2.00 € 2.00

Foley catheter nr.16 copd 1 € 1.00 € 1.00

Foley catheter nr.18 copE 1 € 1.00 1.00

Let6r rrole p6r otoman, ejatesia 60 m cope 1, € 8.00 € 8.00

Tubus laringeal/ Supraglottic airway device - nr.3 cope 1 € 1.00 € 1.00

€ 0.40

32

35

36 lFasha elastike 8cmx4m

38

39

€ 0.80

€
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Tubus la ringea l/Su praglottic airway device - nr.4 cope 1 € 1.00 € 1.00

Tubus la ringea l/Su p raglottic airway devlce - nr.5 cope 1 € 1.00 € 1.00

Alkool 96% a liter lit€r 1 € 2.00 € 2.00

Lanceta p€r laps te tipit tri-bevel cope 1 € 0.03

Shirita per ECHO-Mitsubishi-Aloka, rrolle 110mmx20m, CLOSS (HG) co pe € 2.00 2.00

Qese urinare,2L cope 1 € 0.15 € 0.15

Tubus endotrakeal me cuff nr-5.0 cope 1 € 0.15 € 0.15

Tubus endotrakeal me cuff nr-7.0 copE 1 € 0.15 € 0.15

Tubus endotrakeal me cuff nr-7.5 cope 1 € 0.15 € 0.15

Tubus endotrakeal me cuff nr-8 cope 1 € 0.15 € 0.15

Steri-strip suture cope 1, € 1.00

Maska kirurgjika le pdr mbrojtje cope 1 € 0.06 € 0.06

Maska per inhalim (td rritur) cope 0.50 € 0.50

Maska per inhalim (per femijE) cope € 0.50 0.50

TOTAtI:33-72

Nr Emimi total
Pesha %

cmimi total i
ncqhrrar

1, Pozicioni 1-15 t/ 27.48 500/. 13.74

2 Pozicioni 17-32 t/ 8.06 30% 2.418

3 Pozicioni 33-72 50.21 20% 10.054

€ 85.81 € 26.2rV

€ 0.03

1,

€ 1.00

L
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I

Prokurimi: 622-2 5-1017 I -l -2-l

Nr i hrendsh6m:

Tituli: Furnizim me material shpenzues sanitar p€r nevojat e KPSH-s€-Prizren

Furnizim me material shpenzues sanitar pdr nevojat e

KPSH-s6-Prizren

Kodi i tenderit: 622-25-1017l-12l

Dat^t 27.11.2025

Lista e dokumenteve t€ tenderit mbeshtetEse

Nr. Dokument

Dok e tenderit.rar1

Pdrshkrimi i gmimeve

Nr EmErtimi i grupit

Furnizim me material
shpenzues sanitar p6r nevojat
e KPSH-s€-Prizren

Dokumenti

nnn143-Kerkese_Materiale_QKMF_2025-2026_v 5 (1) - Copy -
Copy (1).xlsx

I

Pjes6t e tenderit qA do te dorezohen ndaras:
N/A

866 Formulari i dorezimit te tenderit 1



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMITNAL I PRIZRLNIT, Remzi Ademaj, -20000, PRIZREN,

Zyrtari pErgiegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-25-1017 l-l-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote: MADEKOS SH.P.K, Vragoli ( Magiistralja PrishtiniiPej€), 12000, FushE
Kosov6, Kosov6

E-mail: made-kos@hotmail.com

Personi kontakhres: Ardian Buzuku

Telefoni: +383 49555461

Fa-ri: /
Numri fiskal: 8f1560293

Grup i operator8ve ekonomik (n€se aplikohet)

866 Formulari i dorezimit te tenderit 2



Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num6r td Prokurimitt 622-25-1071 l-l-2-l

Titulli i kontrat€s: Furnizim me material shpenzues sanitar p€r nevojat e KPSH-sE-Prizren

Si pergjigie ndaj letres suaj € fteses per tg tenderuar pgr kontratdn e mesiperme, ne, te poshte

nenshkruarit, deklarojmd q€ :

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotdsisht pdrmbajtjet e dosjes se tenderit. Ne pranojm€ dispozitat e

saj nd terEsi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojm€ td dor€zojm€, nd pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitur4
pa rezerv€ apo kufizim:

I Furnizim me material shpenzues sanitar p€r nevojat e KPSH-sE-Prizren

3. Qmimi total i tenderit eshte

26.21 EUR

Dhe n€ fiale tfii?iio gmihin e tenderit na fralc Earol

4. Ky tender eshte valid pdr njd periudh€ prej ose muaj: ose dite: 120 nga data finale pdr dordzim t€
tendergve.

5. N€se tenderi jone pranohet, ne marrim p€rsiper t€ sigurojme nj€ siguri t€ ekzekutimit para

nenshkrimit te kontrates

6. Ne e bejme kete kerkese, per kete tender fshbno numrin e Pjes4s, ndse aplikohet) si partner ne
konsorcium t€ udhdheqvr nga lshino emrin e udhiheqdsitl. Ne konfirmojm€ q€ nukjemi duke
tenderuar per te njdjtdn kontate me ndonj€ formular tjetdr. Konfirmojmd, si parlner nC konsorcium, se

te gjithe partnerdt, bashkdrisht dhe veg e veg, jane te detyruar me ligj p€r realizim t0 kontratds; se

partneri kryesor eshte i autorizuar te obligoje dhe te mane udhdzime per secilin anetar dhe ne emer te
secilit anetar qC realizimi i kontrates, duke pdrfshir€ edhe pagesat, €shtd pdrgjegjdsia e partnerit
kryesor, dhe se tE gjithe partneret n€ ndermarrjen e perbashket/konsorcium jan€ td obliguar t€ mbeten
nE nd€rmarrjen e pdrbashkdt/konsorcium giate tere periudhes se realizimit td kontrates.

7. Ne do ta informojmd Autoritetin kontraktues menjdher€ ndse ka ndonj€ ndryshim n€ rethanat e

m€sip€rme n€ cil€ndo faze gjate implementimit G kontrates. Gjithashtu ne e dim€ dhe pranojmd q€ t€
gjitha informatat e pasakta osejo te plota te cilatjepen me qdllim nd k€t€ konkurrim, mund t€ kene si
rezultat perjashtimin tone nga kjo dhe nga kontratat tjera te financuara nga BKK

8. Theksojm€ qd Autoriteti kontraktues nuk €shtd i obliguar t€ vazhdojd me kdt€ ftes€ dhe q€ e
rezervon te drejten per tg dhene vetdm nje pjese te konftat€s. Ai nuk do tE shkal(toje detyrime ndaj

866 Fomulari i dorezimit te tenderit 3
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DEKI,ARATA

Un6, i poslrtd ndnshkluari, duke pdrihq6suar: MADEKOS sI.p.h. deklaroj se plotesoj te gjitha
specifikat teknike sipas Aneks-it I ne Dosjen e Tenderit.

Afati i liferhnit sipas kushteve te kontrates.

Afati i garancionit sipas kushteve to konhates.

Identifil(imi i Op€rflt0rit El(onomil( (OE)

Emri i OE: MADEI(OS sh.p.k.

Vragoli, Eushe I(osoveAdresa e plotil

I DErfa(ltbuar flga:

Emri: Aldian Bnzuku

Pozittl: Drejtor

N€nshl(rini: //i v- ;d\"
// t, ',^r\

Data: (;*-? "i
l

\../-s.-

27.1t.2025

I

';/ \:

C.:
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REPUBLIKA E KOSOVES
NOTERE

ERMIRA UKA GASHI
FUSHE KOSOVE

AUTORtzIM_____-___
Nje Dhjetor Dy Mij€ e Nj€zer e pese (05.12.2025), para meje Ermi
KosovE rr. 'NEna Tercz€" nr.12l me kBrkes€ p€r p€rpilimin e aktit

*x8*'
ra Uka
noteri

re n€ FushE

'Medekos' SH.P,K, me seli n€, Vragoli , Fush€ KosovE , istruar pran€ MTI e

Republik€s s€ KosovEs me numer unik identifikues 8ll nga drejtori z
Ardian Buzuku i lindur me 04.06.1990 (kater qershor qi€mij ind e nentedhjete) ne

hishtinE, shtetas i Republikes sE Kosoves, i identi baze G letemjoftimit me numcr
penonal. 1175143102, lCshuar nga MPB e Republ Kosoves., e vlefshme deri me
I 3 . I I .2029.me zotgsi te plote p€r t€ vepru8r autorizon

Pasi qE unE noterja u binda n€ wllnetin e

bindjes pEr aftEsinE e veprimit dhe

p€r efektin e k€saj pune juridike ,pas
ndBrmarrjen e k0saj pune juridike.-

PrishtinE, me nr.personal. t l73214l
AUTORIZOffiT:
Velon Konushevci
qe mundet nE emer

i lindur me 14

tc kete te drejte te kyej k€to veprime procedurale:--

. Te perfaqBoje gjitha organet Komunale dhe ato Qendore n€ Republik€n e
Kosov€s, dhe t'i te giitha veprimet procedurale administrative lidhur me
mbarevajtjen dhe zhvill biznesit-kompanis€ "Msdekos" SH.P.K --------
. Te grfaqeso ine tek Administrata Tatimore e RepublikEs s€ Kosov€s, Ministrite-

te brendshme dhe ministrise se puneve te jashtshme te aplikoje per(prane rnini
wle apositi

se

e

izim te te gjitha dokumenteve te nevojshme), Doganat, Gjykatat, Organet
Gjitha Agiensioneve dhe Komisioneve t€ Pavarura n€ Republikdn e Kosov€s,r*E Dr€jtorit€ komunale, Kompanite e Sigurimeve, KEDS, Ujesjell6sit Rajonal

Pri gieno Teknika, PTK, te keG tC drejte t€ aplikoj, t€rheq dhe nenshkruaje gdo
tE nevojshem ng emer te kompanr

TE eftmang tE gjitha veprimet procedurale prane te giitha Qendnve t0 Regiistrimit r€
Automjeteve ne tEre tenitorin e RepublikEs s0 KosovUs, lidhur me regiistrim in-gregiistrimin e
automJeteve dhe vazJrdimin e reglistrimit, si dhe veprime tjera lidhur me regiistrimin e

st,*_-..--._---

automjeteve nen pron€sine e kompanise.----------------
' Te vozis te giitha automjetet qe jane ne emer le kompaniso bronda dhe jashte territorit te
Republikes se Koso
. T€ ngnshkruajg kontrata mbi bashk€punimin, shitblerjon o mallravo-produkrove, qe hyne n€
kuadgr tC veprimtaris€ st kompanic!.-

I



ldentitcti it[ laripcrmendurit 0shtt vcrtetu0r n€ baze t€ letEmjonimit pala ka aft€si te plot€ te

Shpenzimet jan! paSuar nga paln n! vler{ prej l0.00liuro + lt7o'lVS}l &iithsej ll.80Euro n€
pfrputhje mc tarifat e p€rcoktuara n€ Udhgzimin ndministrativ me nr.0512022 te Ministris{ s€

DejtEsis€. bezE pEr pages€n e sh€rbimit te notedve neni 2l pika 8.--------------------

Veprimi i noterizimit u krye nE Fushg Kosove, n€ seline e Noleres Ermira
e lart€sh€nuar me datEn njB dhjetor Dy Mij€ e Njezet e kater (01.12.2025),

DMNESI I AUToRIZIMIT:
'Mrdekos' SH.P.K. pErfeqEsuar nga Ardien Buzuku

Uka Gashi nt aqps€n
n€ ora l4:2O--{*-:o'
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